aliter iudicandi facuUate, iudicari ac de-

finiri debere ; et si secus super bis a quo-

quam, quavis auctorilate, scienter vel i-

gnoranter, contigerit atlentari, irritum et

inane decernimus.

§ 8. Non obstanlibus constitutionibus

aaoiuue àt- et ordinationibtis apostolicis; et dictae
to%* iia«.

L'pjjjg^ iuramento, confirmatione aposto-

lica vel quavis firmitate alia roboratis,

statulis et consuetudinibus;pnvilegiis quo-

que, induUis et litteris apostolicis eisdem

senatori, conservatoribus, reformatoribus,

camerario, Universitatibus ac earum col-

legiis, rectoribus et personis aliisqne prae-

dictis, necnon praefalae Urbi et popuio

Romano, sub quibuscumque tenoribiis et

formis, ac cum quibusvis clausulis et

nOMANUM

decretis, etiam ìteratis vicibus, conces-

sis, approbalis et innovatis; quibus omni-

bus, illorum tenores praesentibus prò

sufficienter expressis habentes, illis alias

in suo roboreperraansuris, hacvicedum-

taxat, special iter et expresse derogamus^

ceterisque conlrariis quibuscumque.

Nulli ergo ouinino horainum etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo septuagesimo septimo, idi-

bus ianuarii, ponlificatus nostri anno v.

Dal. die 13 ianuarii 157", pontìf. anno v.

An. C. 157'

LXIV.

Dedaratio quod spolia regnlarlnm extra

dauslra vagantium spectant ad R. Ca-

meram Apostdlicatn, ìuxta constitutio'

nes Pauli III et aliorum praedecesso-

rum.

Gregorins Papa XIII, ad perpetnam rei memoriam.

Ofiìcii nostri partes sedulo praestare te-

nemur ut dubia, quae, ab aliquibus falso

sub praetextu vel nimis subtiliter exci-

tata, in Camerae nostrae Apostolicae prae-

iudicium tendunt, declaratione nostra di-

lucidentur.

§ 1. Nuper accepimus quod, etsi feli-

cis recordationis Plus Papa IV, praede-

cessor nosler, constitutionern et quae-

cumque in illa continerentur per piae

memoriae Paulum Papam IV, etiam prae-

decessorem nostrum, centra apostatas e-

ditam, per quam, inter cetera, decrevit

bona quaecumque mobilia et immobilin,

ac census, reddilus et proventus, iu'a et

actiones per regularem Ordinem professos,

extra claustra suorum regularium loco-

rum, etiam de licentia suorum superio-

rum, degentes, tempore quo extra clau-

stra huiusmodi fuissent acquisita, etiam

si acquisitiones huiusmodi ab ipsis pro-

1 Const. IX, tom. vn, pag. 27. 2 Tom. vi,

pag. 53S.

Pios IV
ad terminos i

rìs el sacraAi

constiiatiomi

reduiit bulli

UHI Paoli IT

ÌD qua tpp

caverai b«i